
17

i

■A?

Тыва Республика )  Республика Тьша
Сут-Хел кожуун (  V * /  J Администрация

чагыргазы Сут-Хольского кожууна

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
председателя администрации Сут-Хольского кожууна 

*' I99.fr.  с. C yr-Аксы № _ ^ £ _

Об отводе земель под кластерный участок “Хан-Дээр” для 
государственного природного биосферного заповедника • 

“Убсунурская котловина”

С целью сохранения редких и исчезающих видов животных: снеж
ного барса (ирбиш), сибирского горного козла (козерога) и мест их оби
тания, а также всего биологического и ландшафтного разнообразия.За
падных Саян и на основании проекта о создании кластерного участка 
"Хан-Дээр” государственного природного биосферного заповедника 
‘Убсунурская котловина”, предложенного вышеназванным заповедни

ком и Госкомэкологией Республики Тыва, п о с т а н о в л я ю :

1. Выделить участок с общей площадью 112 9 17,4 гектаров (земли 
гослесфонда: Сут-Хольское лесничество Чаданского спецлесхоза) Сут- 
Хольского кожууна под кластерный участок “Хан-Дээр” государствен
ному природному биосферному заповеднику “Убсунурская котловина”.

2. Описание границ проектируемого участка (Приложение I) и кар
ги-схема (Приложение 2) прилагается.

I  I  I  I lliwX U- fill /

кожууна: Монгуш И. Ш.


